(²⁴) In Oradea-mare sosindu, fui prea bene acceptat de vechiulu mieu patronu, Exc. Sa D. Episcopu Igi. Darabantu, care in tote dilele m'a pusu se siediu la mes'a lui, si mia despusu locuentia in prea fromos'a sa gradena dein subiectate, de unde am si scrisu acesta Elegia.

(²⁵) Dupa presentarea veneratiunei mele, si saru-

*) In testu: instituti, dein errore de tipariu, că si une alte.

**) In epistol'a catră Engel, dein Bud'a 25. febr. 1804 serie: Meum quippe est Annales universae Nationis Valachicac, proinde etiam Kuzzo Valachorum, quos Czenczaros vocant, conseribere, quod et feci inchoando a Trajano, vel potius primo Decebalu contra Romanos bello usque ad a. 1660. Opus in dies continuo, locupletu et polio, neque prius de editione cogito, quam quidquid potero ad annos congessero. Hist. Valach. t. II., p. 92.

**) 24 si 25 suntu duplicati.

cellentiac humillimum Obsequiosum Cultum, sacraeque Dexterac defixum Osculum, princeps cura fuit mihi, et obligatio RR. DD. Graeco-Catholicos Canonicos salutandi, quos omnes incolumes, mihiique, ut olim, ita nunc addictissimos comperi; quin, quod gratus, observansque debita cum gratitudine, et gratiarum actione recolere debo, ex iis nonnulli, utpote: RR. DD. Samuel Vulcan, Iosephus Szilágyi, Simeon Bran, Ioannes Korneli, et Nicolaus Vitéz, me postea Budam abeuntem gratuitis pecuniariis Donis una cum laudato munificentissimo Praesule suo liberaliter sublevarunt, et refoverunt. Illic trimestre fere exigens, dum curiosus in nostrorum hominum Occupationes litterarias inquirerem, en! laetus comperi RR. D. SAMUELEM VULCAN, Lectorem, et Canonicum, ac Vicarium in Spiritualibus Episcopalem, et Causarum Auditorem Generalem, Virum omnigena Eruditiones Ornatissimum, et Humanissimum, habere ad typos paratum unum Volumen elabóratissimarum Dogmatico-Moralium Concionum Valachicarum. — Saepius invisi RR. D. GEORGIU FARKAS, Archipresbyterum, seu Praepositum majorem, et Canonicum, cundemque semper legentem, scribentomque deprehendi. Quaerebam, cui rei operam daret? reposit se nunc distinerti concinnando lingua Valachica in usum Parochorum Commentario, seu Interpretationi Psalmorum Davidicorum. Tum in medium depromsit reliqua Opera sua iam perfecta, typos praestolantia, quae sunt sequentia:

1-o) Universa Veteris, et Novi Testamenti Historia Ecclesiastica, inde a Creatione Mundi, usque exitum Seculi XVIII. inclusive. Vasta duo Volumina in folio. Opus Originale Valachicum.

2-o) Commentarius in totum Novum Testamentum pro usu Parochorum. Opus aequo Valachicum, vastum Volumen in folio, ex optimis, probatissimisque Interpretibus conflatum.